## III 95

DUM SPACIUM : quando Cadmus occidit serpentem et videbat magnitudinem illius, admirans propter illam, facta est vox ad illum dicens de celo : 'Tu, Cadme, quare cernis serpentem ? In fine mutaberis in serpentem'. Unde Cadmus stupefactus erat, et, com ita stuperet, Pallas venit.

## 95-99\*

95 DUM : quando ; SPACIUM : magnitudinem ; CONSIDERAT : cernit ; HOSTIS : serpentis. 96 VOX : una ; SUBITO : cito ; AUDITA EST : cognita est ; PROMPTUM : manifestum. 97 UNDE : veniat ; SED : tamen ; QUID : talis fuit ; AGENORE : o tu ; PEREMPTUM : occisum. 98 SPECTAS : cernis ; SPECTABERE : cernebere. 99 ILLE : Cadmus ; DIU : longe ; PAVIDUS : timidus.

## III 100

Visus, odoratus, gustus, tactus, auditus, vel quinque vocales, ut melius superius visum est.

100\* GELIDOQUE : frigidus et ; COME : capilli ; TERRORE : timore ; RIGEBANT : rigidi erant.

## III 101

[1] Superius habuimus quomodo Cadmus occidit serpentem ; modo habemus quomodo Pallas iussit ei quod dentes illius [f. 72v] seminaret ; et ita fecit et ex illis milites nati fuerunt armati qui sese interfecerunt, sed quinque remanserunt, quorum auxilio Cadmus facit Thebas.

---

95 facta *ex factus* *ms.*

## III 95

DUM SPACIUM (« Tandis que l'espace ») : lorsque Cadmus eut tué le serpent, comme il regardait sa taille immense, et s'en émerveillait, une voix s'éleva et lui dit du haut du ciel : « toi, Cadmus, pourquoi regardes-tu ce serpent ? Finalement tu seras changé en serpent ». Alors Cadmus demeura frappé de stupeur et c'est alors qu'il se trouvait dans cet état de stupeur que survint Pallas.

## III 100

La vue, l'odorat, le gout, le toucher, l'ouïe ; ou mieux les cinq voyelles, comme on l'a vu plus haut.

## III 101

[1] Nous avons vu plus haut comment Cadmus tua le serpent, maintenant nous voyons comment Pallas lui ordonna de semer ses dents [f. 72v], et c'est ce qu'il fit : de ces dents naquirent des soldats armés qui s'entretuèrent, mais cinq hommes survécurent, avec l'aide desquels Cadmus construisit Thèbes.

[2] Hoc et allegorice potest intelligi. Per Cadmum potest intelligi quilibet sapiens; per serpentem parva cogitatio, quia quislibet sapiens debet fugare de se parvas cogitationes; per illos qui se mutuo interfecerunt possunt intelligi virtutes et vicia qui semper contrariantur; per quinque qui remanserunt possunt intelligi quinque sensus hominis. FAUTRIX, de *faveo-es*, quia favebat Cadmo.

## 102-104\*

102 ADEST : venit ; MOTEQUE : arate et ; IUBET : imperat. 103 VIPEREOS : serpentinos ; DENTES : scilicet ; FUTURI : venturi. 104 PARET : obedit ; IMPRESSO : intus presso ; SULCUM : liram.